O svobodě rozhodování

Capitula.

- I. Quod potestas peccandi non pertineat ad libertatem arbitrii.
- II. Quod tamen angelus et homo peccaverunt per hanc potestatem et per liberum arbitrium; et quamvis potuerint servire peccato, non tamen eis potuit dominari peccatum.
- III. Quomodo postquam se fecerunt servos peccati, liberum arbitrium habuerunt; et quid sit liberum arbitrium.
- IV. Quomodo habeant potestatem servandi rectitudinem, quam non habent.
- V. Quod nulla tentatio cogat invitum peccare.
- VI. Quomodo sit nostra voluntas potens contra tentationes, licet videatur impotens.
- VII. Quomodo fortior sit quam tentatio, etiam cum ab illa vincitur.
- VIII. Quod nec deus potest auferre voluntatis rectitudinem.
- IX. Quod nihil sit liberius recta voluntate.
- X. Quomodo peccans sit servus peccati; et quod maius miraculum sit cum deus reddit rectitudinem illam deserenti, quam cum reddit mortuo vitam.
- XI. Quod ista servitus non auferat libertatem arbitrii.
- XII. Cur cum homo non habet rectitudinem magis dicitur liber, quia cum habet non potest ei auferri, quam cum eam habet servus, quia cum non habet per se non potest eam recuperare.
- XIII. Quod „potestas servandi rectitudinem voluntatis propter ipsam rectitudinem“ sit perfecta definitio libertatis arbitrii.
- XIV. Divisio eiusdem libertatis.

PŘEHLED KAPITOL

- I. Možnost hřešit nepatří ke svobodě rozhodování
- II. Anděl i člověk přesto zhřešili na základě této možnosti a na základě svobodného rozhodnutí. Ačkoli mohli otročit hřichu, přece nad nimi hřich nemohl panovat
- III. Jak to, že i poté, co se nechali zotročit hřichem, měli svobodné rozhodování. Co to vůbec svobodné rozhodování je
- IV. Jak mohou zachovávat správnost, kterou nemají
- V. Žádné pokusení nedonutí hřešit toho, kdo nechce
- VI. Jak to, že naše vůle něco zmůže proti pokusením, ačkoli se zdá, že nezmůže nic
- VII. Jak to, že je vůle silnější než pokusení, ačkoli ji pokusení přemáhá
- VIII. Ani Bůh nemůže vůli připravit o její správnost
- IX. Není nic svobodnějšího než správná vůle
- X. Jak to, že ten, kdo hřeší, je otrokem hřichu. Je větší div, když Bůh navrací správnost tomu, kdo ji opustil, než když navrací život mrtvému
- XI. Toto otročení neruší svobodu rozhodování
- XII. Proč se člověk spíše nazývá svobodným, i když mu schází správnost (a to proto, že pokud jí má, nemůže o ni být připraven), nežli otrokem, i když správnost má (poněvadž pokud jí nemá, nemůže jí sám znova nahýt)
- XIII. "Schopnost zachovávat správnost vůle pro tuto správnost samu" je úplná definice svobody rozhodování
- XIV. Rozdělení této svobody